

EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

ERABAKIA, Laneko, Enplegu eta Gizarte Politiketako Lurralde ordezkariena. Honen bidez ebazten da Gipuzkoako Elikadura-Merkataritza eta Industriako lan Hitzarmen Kolektiboaren 2015erako soldata berrikuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea, (20000295011981 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2015eko otsailaren 24an Gipuzkoako Elikadura-Merkataritza eta Industriaren hitzarmen kolektiboaren batzorde negoziatzaileak aurkeztu du 2014rako soldata berrikuspena, hitzarmenean aurreikusita.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikulua, martxoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritzari dagokio, apirilaren 9ko 191/2013 Dekretuko 19.1.g artikulua -Enplegu eta Gizarte Politiketako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen duena dionarekin bat etorritik, eta urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011-2-15eko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010-6-12ko *Estatuko Aldizkari Ofiziala*) - hitzarmen eta akordio kolektiboaren erregistro eta gordailuari buruzkoak lotuta.

Bigarrena. Sinatutako hitzarmenak betetzen ditu lehen aipatutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT

Lehenengoa. Hitzarmen eta Akordio Kolektiboaren Erregistroan inskribatu eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara dadin xedatzea.

Donostia, 2015eko martxoaren 10a.—Ramón Lertxundi Aranguena, lurralde ordezkaria. (2503)

Gipuzkoako Elikadura Merkataritza eta Industriako Lan Hitzarmen 2015eko soldata berrikuspenean.

Donostian, 2015eko otsailaren 24an, Gipuzkoako elikadura-merkataritza eta industriako lan-hitzarmen 2010-2016 urteetarako. Hitzarmen Kolektiboaren Batzorde Mistoa osatzen duten kideak bildurik: CC.OO: Xabier Olabeaga; José Miguel Pérez; Enrique Marcos eta Herminio Antia; UGT: Choni Parrón eta José María Díez; LAB: Iker Callao Aranburu; Alberto Fagoaga Telletxea eta Francisco Montes González: Enpresa burua: ADEGI: Nerea

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo Empleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de la revisión salarial para 2015 del Convenio Colectivo de Industria y Comercio de Alimentación de Gipuzkoa (código 20000295011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 24 de febrero de 2015 la comisión negociadora del convenio colectivo de Industria y Comercio de Alimentación de Gipuzkoa ha presentado la revisión salarial para 2014, prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el art. 19.1.g del Decreto 191/2013, de 9 de abril (*Boletín Oficial del País Vasco* de 24-04-2013) por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y Políticas Sociales, en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (*Boletín Oficial del País Vasco* de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo (*Boletín Oficial del Estado* de 12-6-2010), sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El convenio ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 10 de marzo de 2015.—El delegado territorial, Ramón Lertxundi Aranguena. (2503)

Acta de revisión salarial para el año 2015 del Convenio Colectivo de Industria y Comercio de Alimentación de Gipuzkoa.

Representantes Trabajadores: CC.OO: Xabier Olabeaga; José Miguel Pérez; Enrique Marcos y Herminio Antia; UGT: Choni Parrón y José María Díez; LAB: Iker Callao Aranburu; Alberto Fagoaga Telletxea y Francisco Montes González; Enpresa burua: ADEGI: Nerea Zamacola; Merkataritza Federazioa: José Manuel Gandásegui; Elikadura Federazioa: Alvaro Huici. En San Sebastián, el día 24 de febrero de 2015, se reúnen los representantes

Zamacola; Merkataritza Federazioa: José Manuel Gandásegui;
Elikadura Federazioa: Alvaro Huici, honako hau erabaki dute:

Lehenengoa. Hitzarmeneko 10. artikulua hau ezartzen du:

2015. urtea.

2015eko urtarrilaren 1etik aurrera, 2014ko abenduaren 31n indarrean zeuden soldata-eta taulak handiagotu egingo dira, 2014. urteko KPIren % 75aren arabera».

10. artikuluko azken paragrafoan, hau gehitzen da:

Aurreko KPIen gehikuntza guztiei dagokienez, hau ulertu behar da: KPI negatiboa bada, ez da ondorio negatiborik izango, eta zenbatekoek izoztuta jarraituko dute.

2014ko Kontsumoko Prezioen Indizea negatiboa izan denez (-%1), 2015erako soldatak 2014an aplikatutako berberak izango dira.

Bigarrena. Lan Harremanen Kontseiluaren Gipuzkoako egoitzako arduradun Iñaki Tellería Egibar jaunari ahalmena eman diote akordio hau Gipuzkoako Lan Ordezkaritzan aurkezteko, erregistratu eta argitaratu dadin.

Ados daudela adierazteko, alderdiek idazki hau sinatu dute, goiburukoan adierazitako lekuan eta egunean.

al margen citados, que representan a las Centrales Sindicales y Asociaciones Empresariales firmantes del Convenio Colectivo de Industria y Comercio de Alimentación de Gipuzkoa 2010-2016 y manifiestan:

Primero. Establece el artículo 10 del Convenio que:

«Año 2015.

A partir del uno de enero de 2015, las tablas salariales vigentes al 31 de diciembre de 2014 se incrementarán en el equivalente al 75% del IPC del año 2014».

Añade dicho artículo 10 en su último párrafo que:

En todos los casos de incrementos referenciados a IPCs pasados, se entenderá que en caso de IPC negativo no tendrá repercusión negativa manteniéndose en todo caso las cantidades congeladas.

A la vista de que la variación experimentada en el Índice de Precios al Consumo durante el año 2014 ha sido negativa (-1%), los salarios para 2015 serán los mismos que los aplicados en 2014.

Segundo. Los firmantes de esta acta facultan al Responsable de la Sede de Gipuzkoa del Consejo de Relaciones Laborales, Iñaki Tellería Egibar, para presentar este acuerdo ante la Delegación Territorial de Trabajo de Gipuzkoa a los efectos de registro y publicación.

Y en prueba de conformidad, firman la presente acta en lugar y fecha expresados en el encabezamiento.

GIPUZKOAKO ELIKADURA-INDUSTRIA ETA MERKATARITZAREN
HITZARMEN KOLEKTIBOA. SOLDATA-TAULA 2015
CONVENIO COLECTIVO DE INDUSTRIA Y COMERCIO DE ALIMENTACION DE GIPUZKOA- TABLA SALARIAL 2015

	<i>Hileko soldata</i> Salario mensual	<i>Urteko soldata</i> Salario anual
TEKNIKARI TITULUGABEAK ETA MERKATARITZA LANGILEAK TECNICOS NO TITULADOS Y PERSONAL MERCANTIL PROPIAMENTE DICHO		
Arduradun nagusia / Encargado general	1.660,95	24.914,25
Langilego-burua / Jefe de personal	1.660,95	24.914,25
Salmenta-burua / Jefe de Ventas	1.660,95	24.914,25
Erosketa-burua / Jefe de Compras	1.660,95	24.914,25
Biltegi-burua / Jefe de almacen	1.465,54	21.983,10
Sukurtsal- eta supermerkatu-burua / Jefe sucursal y superm.	1.465,54	21.983,10
Sekzioko burua / Jefe de sección	1.380,13	20.701,95
Establezimenduko arduraduna / Encargado establecimiento	1.229,09	18.436,35
Komisiorik gabeko bidaiaria / Viajante sin comisión	1.396,09	20.941,35
Bidaiari komisiaduna / Viajante con comisión	1.020,34	15.305,10
Hiri-artekaria / Corredor de plaza	1.229,09	18.436,35
ADMINISTRARIAK / ADMINISTRATIVOS		
Administrazio-burua / Jefe de administración	1.660,95	24.914,25
Sekzio-burua / Jefe de Sección	1.660,95	24.914,25
Kontulari edo kutzazaina / Contable o Cajero	1.660,95	24.914,25
Administrari ofiziala eta eragilea / Oficial administrativo y Operador	1.465,54	21.983,10
3. mailako administrari laguntzailea / Auxiliar Administrativo de 3ª	1.089,39	16.340,85
2. mailako administrari laguntzailea / Auxiliar Administrativo de 2ª	1.188,42	17.826,30
1. mailako administrari laguntzailea / Auxiliar Administrativo de 1ª	1.274,87	19.123,05

	<i>Hileko soldata</i> <i>Salario mensual</i>	<i>Urteko soldata</i> <i>Salario anual</i>
Lehen mailako ofiziala / Oficial de Primera	1.291,90	19.378,50
Bigarren mailako ofiziala / Oficial de Segunda	1.195,73	17.935,95
Morrori espezializatua / Mozo especializado	1.148,97	17.234,55
Morroia / Mozo	16.370,70	16.112,55
Ontziratzailea eta paketatzailea / Envasador empaquetador	1.075,72	16.135,80
Dendari laguntzailea / Ayudante Dependiente	995,32	14.929,80
2. mailako dendaria / Dependiente de 2ª	1.085,60	16.284,00
1. mailako dendaria / Dependiente de 1ª	1.143,29	17.149,35
AUTOZERBITZUAK / AUTOSERVICIOS		
3. mailako kutzako laguntzailea / Auxiliar de caja de 3ª	1.089,39	16.340,85
2. mailako kutzako laguntzailea / Auxiliar de caja de 2ª	1.188,42	17.826,30
1. mailako kutzako laguntzailea / Auxiliar de caja de 1ª	1.213,21	18.198,15
3. mailako jagole-hornitzailea / Vigilante abastec. de 3ª	1.089,37	16.340,55
2. mailako jagole-hornitzailea / Vigilante abastec. de 2ª	1.188,42	17.826,30
1. mailako jagole-hornitzailea / Vigilante abastec. de 1ª	1.213,21	18.198,15
Etkezaina, kobratzailea, jagolea, atezaina, gauzaina, biltegi-zaina, etab. / Conserje, cobrador, vigil. Portero, sereno, almacen., etc.	1.091,30	16.369,50

ANTZINATASUN-TAULA 2015 / TABLA ANTIGÜEDAD 2015

	<i>LAURTEKOAREN BALIOA / VALOR CUATRIENIO</i>
TEKNIKARI TITULUGABEAK ETA MERKATARIZA LANGILEAK TECNICOS NO TITULADOS Y PERSONAL MERCANTIL PROPIAMENTE DICHO	
Arduradun nagusia / Encargado general	62,17
Langilego-burua / Jefe de personal	62,17
Salmenta-burua / Jefe de Ventas	62,17
Erosketa-burua / Jefe de Compras	62,17
Biltegi-burua / Jefe de almacen	54,84
Sukurtsal- eta supermerkatu-burua / Jefe sucursal y superm.	54,84
Sekzioko burua / Jefe de sección	51,67
Establezimenduko arduraduna / Encargado establecimiento	43,61
Komisiorik gabeko bidaiaria / Viajante sin comisión	51,67
Bidaiari komisiaduna / Viajante con comisión	38,88
Hiri-artekaria / Corredor de plaza	43,61
ADMINISTRARIAK / ADMINISTRATIVOS	
Administrazio-burua / Jefe de administración	62,17
Sekzio-burua / Jefe de Sección	62,17
Kontulari edo kutxazaina / Contable o Cajero	62,17
Administrari ofiziala eta eragilea / Oficial administrativo y Operador	54,84
3. mailako administrari laguntzailea / Auxiliar Administrativo de 3ª	41,53
2. mailako administrari laguntzailea / Auxiliar Administrativo de 2ª	42,07
1. mailako administrari laguntzailea / Auxiliar Administrativo de 1ª	45,33
OFIZIOKO PROFESIONALAK / PROFESIONALES DE OFICIO	
Lehen mailako ofiziala / Oficial de Primera	45,97

	<i>LATURTEKOAREN BALIOA / VALOR CUATRIENIO</i>
Bigarren mailako ofiziala / Oficial de Segunda	42,33
Morrori espezializatua / Mozo especializado	38,97
Morroia / Mozo	38,93
Ontziratzailea eta paketatzailea / Envasador empaquetador	38,93
Dendari laguntzailea / Ayudante Dependiente	38,87
2. mailako dendaria / Dependiente de 2ª	41,81
1. mailako dendaria / Dependiente de 1ª	43,13
AUTOZERBITZUAK / AUTOSERVICIOS	
3. mailako kutzako laguntzailea / Auxiliar de caja de 3ª	41,53
2. mailako kutzako laguntzailea / Auxiliar de caja de 2ª	42,07
1. mailako kutzako laguntzailea / Auxiliar de caja de 1ª	42,99
3. mailako jagole-hornitzailea / Vigilante abastec. de 3ª	41,53
2. mailako jagole-hornitzailea / Vigilante abastec. de 2ª	42,07
1. mailako jagole-hornitzailea / Vigilante abastec. de 1ª	42,99
Etxezaina, kobratzailea, jagolea, atezaina, gauzaina, biltegizaina, etab. / Conserje, cobrador, vigil. Portero, sereno, almacen., etc.	41,53